Proc. Leg. nº 3466/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2222/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Podar galhos de árvore localizada à frente
do imóvel na Avenida dos Esportes, 249/267
- Centro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Podar galhos de árvore localizada à frente do imóvel na
Avenida dos Esportes, 249/267 - Centro.

Justificativa

Os galhos de uma árvore localizada na Avenida dos
Esportes, em frente aos números 249 e 267, estão prejudicando a visão dos
motoristas que trafegam pela referida via e precisam visualizar o semáforo para
diminuir a velocidade e parar seus veículos antes da faixa de pedestre na mesma
localização.

Como não bastasse o crescimento dos galhos da árvore
também oferece risco tanto para a rede de energia elétrica quanto de telefonia, já
que está estrangulando ambas as fiações.

Desta forma, esta Vereadora solicita aos órgãos
competentes a poda dos galhos da árvore para segurança dos motoristas e da rede
de transmissão.

Valinhos, 18 de maio de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 3466/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y00482DX3XSFTBYC
		2023-05-18T16:26:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura